

Ansvarsforsikring for revisorer og regnskapsførere

Medlemmer i Revisorforeningen kan tegne gode forsikringer av profesjonsansvar for både revisorer og regnskapsførere. Dette gjelder også for medlemmer som kun tilbyr regnskapsfører- og rådgivningstjenester.

I disse ordningene har foreningen vesentlig innflytelse over hva som er dekningsmessig om det skulle oppstå tvil.

God dekning og trygghet

All rådgivning og annen konsulentvirksomhet den forsikrede bedriver, og som er innenfor revisors kompetansefelt, er i utgangspunktet dekket. Omsetning som kommer fra andre kilder enn revisjon, som regnskapsfører- og rådgivningstjenester, bidrar til å redusere, snarere enn øke premien. Dette blant annet fordi det ikke stilles krav til sikkerhetsstillelse for disse tjenestene. I andre ordninger er det ofte motsatt.

Virksomheter som tilbyr remitteringstjenester, bør vurdere å tegne underslagsfor-

sikring i tillegg. Dette er også et forsikringsprodukt som kan tegnes til medlemsbetingelser.

Sterkt engasjement fra Revisorforeningen

Revisorforeningen har en unik innflytelse i vår forsikringsordning. Særlig gjelder dette i forhold til hva som er dekningsmessig, hvilket alltid vil være et skjønns-spørsmål i gråsonesituasjoner. Nettopp dette er viktig for den forsikrede, som da har trygghet for at det alltid vil være en solid faglig vurdering som legges til grunn. Hva som er dekningsmessig og ikke, kan være nokså vilkårlig i andre ordninger, hvor et ordinært skadebehandlingsapparat, som ikke inngående kjenner faget, er de som avgjør.

Advokatpanel

I Revisorforeningens forsikringsordning er det oppnevnt et særskilt advokatpanel som bistår i skadesaker. Panelet spiller på de beste advokatene på dette feltet i Norge. Blant dem er Erik Hirsch i Wiersholm og Terje Granvang i Arntzen de Besche. Dette gir, sammen med foreningens engasjement og innflytelse i ordningen, stor trygghet for forsikringstakerne.

Nærmere informasjon om ansvarsforsikring med sikkerhetsstillelse for revisorer og ansvarsforsikring for autoriserte regnskapsførere, finner du i **Verktøykassen** på revisorforeningen.no.

Krav til søknaden om autorisasjon som regnskapsfører

Finanstilsynet mottar svært mange søknader fra revisorer som ønsker å ta ut autorisasjon som regnskapsfører. For å begrense saksbehandlingstiden er det derfor viktig å være nøye med å sende inn nødvendig dokumentasjon. For å få autorisasjon gjelder blant annet krav til utdanning og praksis.

Utdanning

Det legges til grunn at treårig revisorutdanning oppfyller utdanningskravet for autorisasjon. Det kreves kopi av vitnemål eller karakterutskrift som dokumenterer utdanningen. Dette kreves selv om man har sendt inn dette i forbindelse med godkjenning som registrert eller statsautorisert revisor. Finanstilsynet vil riktignok kunne hente frem tidligere innsendte vitnemål fra sitt fjernarkiv, men en må da påregne vesentlig lengre saksbehandlingstid.

Praksis

Det kreves to års regnskapspraksis eller revisjonspraksis. To års praksis regnes som 3200 timer. Denne praksisen må dokumenteres med omfang og innhold, og praksisen må være fra de fem siste år. Søkere som nylig har fått revisorgodkjenning, trenger ikke dokumentere på nytt praksis som er opparbeidet innenfor de siste fem årene.

Vandel

Det er ikke nødvendig for registrert og statsautorisert revisor å legge ved politiattest.

Økonomiske forhold

Utskrift av siste ligning eller kopi av siste selvangivelse må vedlegges.

Autorisasjon av regnskapsførerselskap

Det skal benyttes et eget søknadsskjema for søknad om autorisasjon som regnskapsførerselskap. Et autorisert regnskaps-

førerselskap må ha en daglig leder som er autorisert regnskapsfører. Det er mulig å sende inn søknaden for selskapet samtidig med at det søkes om autorisasjon for daglig leder. Det er viktig å opplyse i søknadsskjemaet for selskapet at søknad for daglig leder sendes inn parallelt, ellers får du selskapsøknaden i retur.

Se også: revisorforeningen.no/d9535200

